



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caetanos

1

Quarta-feira • 3 de Fevereiro de 2021 • Ano • Nº 1096

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## **Prefeitura Municipal de Caetanos publica:**

- **Aviso do Resultado e Adjudicação Pregão Presencial Nº 029/2020 – SRP.**
- **Aviso da Homologação Pregão Presencial Nº 029/2020 – SRP.**
- **Extrato do Contrato 029/2021 Pregão Presencial Nº 029/2020 Processo Administrativo Nº 095/2020 – Contratada: M. M Raçoões.**
- **Extrato do Contrato 030/2021 Pregão Presencial Nº 029/2020 Processo Administrativo Nº 095/2020 – Contratada: Jean Lucas Brito de Oliveira.**
- **Extrato do Contrato 031/2021 Pregão Presencial Nº 029/2020 Processo Administrativo Nº 095/2020 – Contratada: Arnaldo Pereira Silva.**
- **Ata de Registro de Preços Nº 004/2021 Pregão Presencial Nº 029/2020.**
- **Ata de Registro de Preços Nº 005/2021 Pregão Presencial Nº 029/2020.**
- **Ata de Registro de Preços Nº 006/2021 Pregão Presencial Nº 029/2020.**

**Se tá na Imprensa Oficial,  
o povo fica sabendo.**



Aqui se exercita o princípio da autonomia.  
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.  
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Licitações



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - ESTADO DA BAHIA**  
**PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98**

**AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020 - SRP**

O Município de Caetanos, Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2020, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais. Realizado no dia 29.12.2020 às 10h00min, na sala de reuniões no prédio desta Prefeitura, sito na Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia. Tendo como vencedoras as empresas: **M. M RAÇOÕES, CNPJ 10.806.395/0001-78**, vencedor nos lotes 03 e 06 totalizando um valor de R\$ 409.876,00 (quatrocentos e nove mil oitocentos e setenta e seis reais) e a empresa **ARNALDO PEREIRA SILVA CNPJ 11.841.007.0001-52** vencedor nos lotes 02 e 04 totalizando um valor de R\$ 351.202,00 (trezentos e cinquenta e um mil duzentos e dois reais) e a empresa **JEAN LUCAS BRITO DE OLIVIRA 03592683586 CNPJ 34.712.840/0001-07** vencedor nos lotes 01 e 05 totalizando um valor de R\$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte e três mil reais). Valor global da licitação é de R\$ 1.184.078,00 (um milhão cento e oitenta e quatro mil setenta e oito reais). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. Caetanos, 06/01/2021. NATAN Silva Brito– Pregoeiro.

**AVISO DA HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020 – SRP**

O Prefeito Municipal de Caetanos, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/220, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais. Realizado no dia 29.12.2020 às 10h00min, na sala de reuniões no prédio desta Prefeitura, sito a Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia. Tendo como vencedoras as empresas: **M. M RAÇOÕES, CNPJ 10.806.395/0001-78**, vencedor nos lotes 03 e 06 totalizando um valor de R\$ 409.876,00 (quatrocentos e nove mil oitocentos e setenta e seis reais) e a empresa **ARNALDO PEREIRA SILVA CNPJ 11.841.007.0001-52** vencedor nos lotes 02 e 04 totalizando um valor de R\$ 351.202,00 (trezentos e cinquenta e um mil duzentos e dois reais) e a empresa **JEAN LUCAS BRITO DE OLIVIRA 03592683586 CNPJ 34.712.840/0001-07** vencedor nos lotes 01 e 05 totalizando um valor de R\$ 423.000,00 (quatrocentos e vinte e três mil reais). Valor global da licitação é de R\$ 1.184.078,00 (um milhão cento e oitenta e quatro mil setenta e oito reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis. O prefeito homologa esse procedimento licitatório no dia 06/01/2021. Paulo Alves dos Reis – Prefeito.

**EXTRATO DO CONTRATO 029/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2020**

**CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS – CONTRATADA – M. M RAÇOÕES** pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 10.806.395/0001-78; OBJETO: fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais, de acordo com as especificações da Ata de Registro de Preços nº 004/2021; Data do Contrato 06/01/2021; Valor do Contrato: R\$340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais); Vigência 31/12/2021. Prefeito – PAULO ALVES DOS REIS

**EXTRATO DO CONTRATO 030/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2020**

**CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS – CONTRATADA – JEAN LUCAS BRITO DE OLIVIRA 03592683586** inscrito no CNPJ nº 34.712.840/0001-07; OBJETO: fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais, de acordo com as especificações da Ata de Registro de Preços nº 005/2021; Data do Contrato 06/01/2021; Valor do Contrato: R\$300.000,00 (trezentos mil reais); Vigência 31/12/2021. Prefeito – PAULO ALVES DOS REIS

Avenida da Conquista nº 161, Centro - Caetanos - BA – CEP: 45.265-000  
Fone/Fax: (77) 3462-1204 – 1121



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - ESTADO DA BAHIA**  
**PODER EXECUTIVO CNPJ: 16.418.717/0001-98**

**EXTRATO DO CONTRATO 031/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2020**

**CONTRATANTE** – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS – **CONTRATADA** – **ARNALDO PEREIRA SILVA** CNPJ nº 11.841.007.0001-52; OBJETO: fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais, de acordo com as especificações da Ata de Registro de Preços nº 006/2021; Data do Contrato 06/01/2021; Valor do Contrato: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais); Vigência 31/12/2021. Prefeito – PAULO ALVES DOS REIS

---

Avenida da Conquista nº 161, Centro - Caetanos - BA – CEP: 45.265-000  
Fone/Fax: (77) 3462-1204 – 1121

**Atas**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021**

Aos seis dias do mês de janeiro de 2021, de um lado o MUNICÍPIO DE CAETANOS, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, disponível para adesão das Secretarias Municipais, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/01/2021, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa M. M RAÇÕES, CNPJ 10.806.395/0001-78, com endereço comercial Praça do Mercado, 23, Centro, Caetanos - Bahia, CEP 45.265-000 representado neste ato por pelo o Sr. Marcos Cleber Da Silva Abreu, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 07917492 23, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 002.565.405-51, com endereço na Praça Santo Antonio, 43, Centro, Caetanos – BA, CEP 45.265-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE III</b>						
1	HAS+B168:E337TE DE ATERRAMENTO COBRE 1,5M	10	UNID.	olivo	R\$ 19,60	R\$ 196,00
2	PADRÃO COMPLETO MONOFASICO	12	UNID.	olivo	R\$ 264,60	R\$ 3.175,20
3	PADRÃO COMPLETO TRIFASICO	4	UNID.	olivo	R\$ 784,00	R\$ 3.136,00
4	CANECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 1/2	10	UNID.	olivo	R\$ 3,92	R\$ 39,20
5	FIO DE SOLIDO RÍGIDO 4,0 MM PEÇA 100 METROS	3	UNID.	corfio	R\$ 372,40	R\$ 1.117,20
6	FIO DE SOLIDO RÍGIDO 6,0 MM PEÇA 100 METROS	3	UNID.	corfio	R\$ 480,20	R\$ 1.440,60
7	FIO DE SOLIDO RÍGIDO 4,0 MM	40	METROS	corfio	R\$ 3,72	R\$ 148,80
8	FIO DE SOLIDO RÍGIDO 6,0 MM	40	METROS	corfio	R\$ 4,80	R\$ 192,00
9	FITA ALTA FUSÃO	60	UNID.	foxlux	R\$ 18,62	R\$ 1.117,20
10	FITA ISOLANTE 20M	150	UNID.	foxlux	R\$ 7,84	R\$ 1.176,00
11	LAMPADA LED 9W	30	UNID.	foxlux	R\$ 16,66	R\$ 499,80
12	LAMPADA LED 15W	30	UNID.	foxlux	R\$ 19,60	R\$ 588,00
13	LAMPADA LED 30W	30	UNID.	foxlux	R\$ 29,40	R\$ 882,00
14	LAMPADA LED 45W	30	UNID.	foxlux	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
15	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	40	UNID.	foxlux	R\$ 15,68	R\$ 627,20
16	LAMPADA FLOURESCENTE 30W	180	UNID.	foxlux	R\$ 18,62	R\$ 3.351,60
17	LAMPADA FLOURESCENTE 40W	150	UNID.	foxlux	R\$ 26,46	R\$ 3.969,00
18	LAMPADA FLOURESCENTE 45W	200	UNID.	foxlux	R\$ 58,80	R\$ 11.760,00
19	TOMADA SOBRE PLUS 2P + T 10A EXTERNA	50	UNID.	ilumi	R\$ 7,84	R\$ 392,00
20	TOMADA COM PLACA 4X2 10A	130	UNID.	ilumi	R\$ 7,84	R\$ 1.019,20
21	TOMADA COM PLACA 4X2 20A	100	UNID.	ilumi	R\$ 8,82	R\$ 882,00
22	TOMADA DUPLA 4X2 + TOMADA	30	UNID.	ilumi	R\$ 13,72	R\$ 411,60
23	INTERRUPTOR SOBREPUS X 1TEC SIMPLES EXTERNA 10A	80	UNID.	ilumi	R\$ 8,33	R\$ 666,40
24	INTERRUPTOR + TOMADA UNIVERSAL 2X4 COM PLACA	150	UNID.	ilumi	R\$ 13,52	R\$ 2.028,00
25	INTERRUPTOR 2 TEC+ TOMADA UNIVER. C/PLACA	30	UNID.	ilumi	R\$ 16,17	R\$ 485,10
26	INTERRUPTOR 1 TEC SIMPLES 2X4 C/PLACA	50	UNID.	ilumi	R\$ 14,50	R\$ 725,00
27	INTERRUPTOR 2 TEC SIMPLES 2X4 C/ PLACA	30	UNID.	ilumi	R\$ 8,13	R\$ 243,90
28	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 20A	50	UNID.	ilumi	R\$ 12,05	R\$ 602,50
29	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 30A	30	UNID.	tramontina	R\$ 17,64	R\$ 529,20
30	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 40A	10	UNID.	tramontina	R\$ 17,64	R\$ 176,40
31	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 50A	10	UNID.	tramontina	R\$ 19,11	R\$ 191,10
32	DISJUNTOR UNIPOLA 220W - 60A	5	UNID.	tramontina	R\$ 24,50	R\$ 122,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021**

33	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 20A	5	UNID.	tramontina	R\$ 37,73	R\$ 188,65
34	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 30A	5	UNID.	tramontina	R\$ 37,73	R\$ 188,65
35	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 40A	5	UNID.	tramontina	R\$ 38,51	R\$ 192,55
36	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 50A	5	UNID.	tramontina	R\$ 52,43	R\$ 262,15
37	DISJUNTOR BIPOLAR 220WX380 - 60A	5	UNID.	tramontina	R\$ 54,10	R\$ 270,50
38	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 30A	5	UNID.	tramontina	R\$ 41,16	R\$ 205,80
39	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 40A	5	UNID.	tramontina	R\$ 44,30	R\$ 221,50
40	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 50A	8	UNID.	tramontina	R\$ 53,90	R\$ 431,20
41	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 60A	5	UNID.	tramontina	R\$ 64,19	R\$ 320,95
42	DISJUNTOR TRIPOLAR 220WX380 - 70A	5	UNID.	tramontina	R\$ 66,64	R\$ 333,20
43	PINO FEMEA 2P + T 10A	80	UNID.	tramontina	R\$ 5,88	R\$ 470,40
44	PINO MACHO 2P + T 10A	80	UNID.	tramontina	R\$ 4,90	R\$ 392,00
45	PINO ADAPTADOR 2P + T	5	UNID.	tramontina	R\$ 8,72	R\$ 43,60
46	PINO 3 SAIDA TRIPOLAR	5	UNID.	tramontina	R\$ 9,31	R\$ 46,55
47	CANALETA DE PVC 10X10X2000 COM FITA DUPLA FACE	200	UNID.	ilumi	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00
48	EXTENÇÃO TRIPOLAR 10 METROS COM 3 TOMADAS	10	UNID.	ilumi	R\$ 27,93	R\$ 279,30
49	EXTENÇÃO TRIPOLAR 20METROS COM 3 TOMADAS	10	UNID.	ilumi	R\$ 31,36	R\$ 313,60
50	FIO CABO FLEXÍVEL 1,5 MM ROLO COM 100 METROS	3	UNID.	corfio	R\$ 122,50	R\$ 367,50
51	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ROLO COM 100 METROS	20	UNID.	corfio	R\$ 274,40	R\$ 5.488,00
52	FIO CABO FLEXÍVEL 4,0 MM ROLO COM 100 METROS	25	UNID.	corfio	R\$ 382,20	R\$ 9.555,00
53	FIO CABO FLEXÍVEL 6,0 MM ROLO COM 100 METROS	25	UNID.	corfio	R\$ 480,20	R\$ 12.005,00
54	FIO CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	30	METROS	corfio	R\$ 1,13	R\$ 33,90
55	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	100	METROS	corfio	R\$ 2,74	R\$ 274,00
56	FIO CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	30	METROS	corfio	R\$ 3,82	R\$ 114,60
57	FIO CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	15	METROS	corfio	R\$ 4,80	R\$ 72,00
58	FIO CABO PP 2,5MM TRIFASICO PEÇA COM 100MT	2	UNID.	corfio	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
59	FIO CABO PP 4MM TRIFASICO PEÇA COM 100MT	2	UNID.	corfio	R\$ 931,00	R\$ 1.862,00
60	FIO CABO PP 6MM TRIFASICO PEÇA COM 100MT	2	UNID.	corfio	R\$ 999,60	R\$ 1.999,20
61	FIO CABO PP 2,5MM MONOFASICO PEÇA COM 100MT	5	UNID.	corfio	R\$ 833,00	R\$ 4.165,00
62	FIO CABO PP 4MM MONOFASICO PEÇA COM 100MT	10	UNID.	corfio	R\$ 882,00	R\$ 8.820,00
63	FIO CABO PP 6MM MONOFASICO PEÇA COM 100MT	4	UNID.	corfio	R\$ 960,40	R\$ 3.841,60
64	FIO CABO PP 2,5MM TRIFASICO	10	METROS	corfio	R\$ 8,82	R\$ 88,20
65	FIO CABO PP 4MM TRIFASICO	20	METROS	corfio	R\$ 9,31	R\$ 186,20
66	FIO CABO PP 6MM TRIFASICO	15	METROS	corfio	R\$ 1,18	R\$ 17,70
67	FIO CABO PP 2,5MM MONOFASICO	10	METROS	corfio	R\$ 8,33	R\$ 83,30
68	FIO CABO PP 4MM MONOFASICO	20	METROS	corfio	R\$ 8,82	R\$ 176,40
69	FIO CABO PP 6MM MONOFASICO	15	METROS	corfio	R\$ 9,60	R\$ 144,00
70	CAIXA DE LUZ 4X4 PLASTICO	5	UNID.	ilumi	R\$ 3,43	R\$ 17,15
71	CAIXA DE LUZ 4X2 PLASTICO	130	UNID.	ilumi	R\$ 2,74	R\$ 356,20
72	GRAMPO DE FIXAR FIO MIGUELAO 25X30	300	UNID.	ilumi	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
73	PASSA FIO 15 METROS COM ALMA DE AÇO	5	UNID.	ilumi	R\$ 22,05	R\$ 110,25
74	PASSA FIO 20 METROS COM ALMA DE AÇO	5	UNID.	ilumi	R\$ 27,44	R\$ 137,20
75	CANDUÍTE CORRUGADO 3/4 AMARELO ROLO COM 50 METROS	10	UND.	krona	R\$ 83,30	R\$ 833,00
76	CANDUÍTE CORRUGADO 1/2 AMARELO ROLO COM 50 METROS	10	UND.	krona	R\$ 60,76	R\$ 607,60
77	CANDUÍTE CORRUGADO 3/4 AMARELO	100	METROS	krona	R\$ 1,96	R\$ 196,00
78	CANDUÍTE CORRUGADO 1/2 AMARELO	50	METROS	krona	R\$ 1,47	R\$ 73,50
79	VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA CROMADO	5	UNID.	krona	R\$ 129,36	R\$ 646,80
80	REFLETOR DE LED 150W	25	UNID.	ilumi	R\$ 431,20	R\$ 10.780,00
81	REFLETOR DE LONGO ALCANCE ALUMÍNIO E27	4	UNID.	ilumi	R\$ 382,20	R\$ 1.528,80
82	BASCULANTE ALUMINIO COM VIDRO 40X40	5	UNID.	mugitec	R\$ 57,33	R\$ 286,65
83	BASCULANTE ALUMINIO COM VIDRO 60X60	5	UNID.	mugitec	R\$ 83,30	R\$ 416,50
84	JANELA DE ALUMINIO 1X1.20 2 FOLHA	6	UNID.	mugitec	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00
85	PORTA DE ALUMINIO 2.10X80	6	UNID.	mugitec	R\$ 441,00	R\$ 2.646,00
86	PLAFON COM SOQUETE BRANCA	50	UNID.	ilumi	R\$ 8,33	R\$ 416,50
87	SOQUETE PLASTICO (BOCAL COM RABICHO)	120	UNID.	ilumi	R\$ 5,39	R\$ 646,80
88	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA 18X75 MM	50	UNID.	atlas	R\$ 8,13	R\$ 406,50
89	FITA CREPE 50X50	10	UNID.	adelbras	R\$ 19,60	R\$ 196,00
90	FITA CREPE 25X50	70	UNID.	adelbras	R\$ 8,33	R\$ 583,10
91	PINCEL 1" 1/2	20	UNID.	atlas	R\$ 4,41	R\$ 88,20
92	PINCEL 2" POLEGADA	20	UNID.	atlas	R\$ 5,88	R\$ 117,60
93	PINCEL 3" POLEGADA	50	UNID.	atlas	R\$ 8,33	R\$ 416,50
94	LIXA PARA FERRO DE 100	100	UNID.	tatu	R\$ 5,88	R\$ 588,00
95	LIXA PARA FERRO DE 80	350	UNID.	tatu	R\$ 5,88	R\$ 2.058,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021**

96	LIXA PARA FERRO DE 60	300	UNID.	tatu	R\$ 5,88	R\$ 1.764,00
97	LIXA PARA MASSA DE 50	300	UNID.	tatu	R\$ 5,88	R\$ 1.764,00
98	LIXA PARA MASSA DE 80	150	UNID.	tatu	R\$ 5,88	R\$ 882,00
99	LIXA PARA MASSA DE 100	150	UNID.	tatu	R\$ 5,88	R\$ 882,00
100	LIXA PARA MADEIRA DE 80	20	UNID.	tatu	R\$ 5,88	R\$ 117,60
101	MASSA CORRIDA PVA - SACO DE 20KG	150	UNID.	inovar	R\$ 23,81	R\$ 3.571,50
102	MASSA CORRIDA ACRILICA DE 20KG	100	UNID.	inovar	R\$ 31,85	R\$ 3.185,00
103	REJUNTE PARA CERAMICA	120	UNID.	vitoria	R\$ 5,88	R\$ 705,60
104	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 5CM COM CABO	30	UNID.	atlas	R\$ 8,33	R\$ 249,90
105	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9CM COM CABO	30	UNID.	atlas	R\$ 13,23	R\$ 396,90
106	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 15CM COM CABO	30	UNID.	atlas	R\$ 16,17	R\$ 485,10
107	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 23CM COM CABO	25	UNID.	atlas	R\$ 23,52	R\$ 588,00
108	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9 CM COM CABO	25	UNID.	atlas	R\$ 11,76	R\$ 294,00
109	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 15 CM COM CABO	20	UNID.	atlas	R\$ 18,13	R\$ 362,60
110	ROLOS DE LÃ PARA PINTURA 23CM COM CABO	20	UNID.	atlas	R\$ 25,77	R\$ 515,40
111	ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23 CM COM CABO	5	UNID.	atlas	R\$ 24,50	R\$ 122,50
112	LONA PRETA 4,0X100	80	METROS	lonax	R\$ 9,31	R\$ 744,80
113	LONA DE POLIETILENO 2,00X2,00	30	METROS	foxlux	R\$ 16,17	R\$ 485,10
114	LONA DE POLIETILENO 3,00X3,00	30	METROS	foxlux	R\$ 16,17	R\$ 485,10
115	LONA DE POLIETILENO 4,00X4,00	30	METROS	foxlux	R\$ 16,17	R\$ 485,10
116	LONA DE POLIETILENO 4,00X5,00	30	METROS	foxlux	R\$ 16,17	R\$ 485,10
117	COLA ARALDITE SECA RAPIDO	15	UNID.	orbi	R\$ 21,85	R\$ 327,75
118	VEDA CALHA RESINA SINTÉTICA ALUMÍNIO 285G	20	UNID.	unipega	R\$ 18,13	R\$ 362,60
119	COLA SILICONE TRANSPARENTE 12 X 280 GRAMAS	40	UNID.	unipega	R\$ 18,13	R\$ 725,20
120	COLA DUREPOX MASSA 100 GRAMAS	10	CAIXA	loctite	R\$ 73,50	R\$ 735,00
121	ARGAMASSA DE 20 KG	250	UNID.	vitoria	R\$ 16,46	R\$ 4.115,00
122	SELADORA ACRILICA PARA PAREDE 3600	5	UNID.	lux	R\$ 41,16	R\$ 205,80
123	SELADORA ACRILICA PARA PAREDE 18 LT	5	UNID.	lux	R\$ 96,53	R\$ 482,65
124	TINTA LATEX CORAL DE 18 LT	35	UNID.	coral	R\$ 176,89	R\$ 6.191,15
125	TINTA LATEX CORAL 3600ML CORES VARIADAS	20	UNID.	coral	R\$ 52,92	R\$ 1.058,40
126	TINTA LATEX PVA 18 LT	25	UNID.	lux	R\$ 99,96	R\$ 2.499,00
127	TINTA OLEO 3600ML CORES VARIADAS	100	UNID.	lux	R\$ 93,88	R\$ 9.388,00
128	TINTA P/ PISO ACRILICA EXTERNA LATA/18LT COR/VARIADAS	20	UNID.	lux	R\$ 240,88	R\$ 4.817,60
129	TINTA P/PISO ACRILICA INTERNA LATA/18LT COR/VARIADAS	8	UNID.	lux	R\$ 235,20	R\$ 1.881,60
130	TINTA PARA PISO 3600ML COR/VARIADA INTERNA	8	UNID.	lux	R\$ 58,80	R\$ 470,40
131	TINTA PARA PISO 3600ML COR/VARIADA EXTERNA	8	UNID.	lux	R\$ 63,70	R\$ 509,60
132	VERNIZ EXTERNO 3600 ML	12	UNID.	eucatex	R\$ 107,80	R\$ 1.293,60
133	ESMALTE SINTETICO 1 KG CORES VARIADAS	10	UNID.	lux	R\$ 27,93	R\$ 279,30
134	FIXADOR PARA CAL 150 ML	250	UNID.	pintafix	R\$ 5,39	R\$ 1.347,50
135	CAL DE PINTURA SACO COM 5 KG	350	UNID.	vitoria	R\$ 15,19	R\$ 5.316,50
136	CAL PARA MASSA SACO COM 10 KG	250	UNID.	vitoria	R\$ 17,15	R\$ 4.287,50
137	AGUARRÁS 900 ML	25	UNID.	eucatex	R\$ 17,15	R\$ 428,75
138	THINNER PARA LIMPEZA 900 ML	20	UNID.	eucatex	R\$ 18,42	R\$ 368,40
139	TORNEIRA PARA FILTRO DE ÁGUA	30	UNID.	krona	R\$ 8,53	R\$ 255,90
140	VELA DE CERAMICA TAMANHO TRADICIONAL (VELA DE FILTRO)	25	UNID.	stfani	R\$ 9,60	R\$ 240,00
141	FILTRO DE ÁGUA DE BARRO 6 LITROS COM 2 VELAS E TORNEIRA	4	UNID.	são Lucas	R\$ 191,10	R\$ 764,40
142	FILTRO DE ÁGUA DE BARRO 8 LITROS COM 2 VELAS E TORNEIRA	4	UNID.	são Lucas	R\$ 215,60	R\$ 862,40
143	FILTRO DE ÁGUA DE BARRO 10 LITROS COM 2 VELAS E TORNEIRA	4	UNID.	são Lucas	R\$ 230,30	R\$ 921,20
144	CADEADO Nº 20 MM DE BOA QUALIDADE	8	UNID.	land	R\$ 15,68	R\$ 125,44
145	CADEADO Nº 25 MM DE BOA QUALIDADE	30	UNID.	land	R\$ 18,62	R\$ 558,60
146	CADEADO Nº 30 MM DE BOA QUALIDADE	30	UNID.	land	R\$ 26,46	R\$ 793,80
147	CADEADO Nº 35 MM DE BOA QUALIDADE	8	UNID.	land	R\$ 28,81	R\$ 230,48
148	CADEADO Nº 40 MM DE BOA QUALIDADE	6	UNID.	land	R\$ 33,81	R\$ 202,86
149	CADEADO Nº 45 MM DE BOA QUALIDADE	6	UNID.	land	R\$ 37,04	R\$ 222,24
150	PORTA CADEADO 3,5 CROMADO	8	UNID.	tramontina	R\$ 8,72	R\$ 69,76
151	FERROLHO DE 10CM	6	UNID.	tramontina	R\$ 7,15	R\$ 42,90
152	CARTELA DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3/1/2' X 2/1/2' COM 3 PEÇAS	10	UNID.	tramontina	R\$ 4,41	R\$ 44,10
153	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3X2 1/2' COM 3 PEÇAS	25	UNID.	tramontina	R\$ 5,49	R\$ 137,25
154	CARTELA DE DOBRADIÇA CROMADA 3/1/2' X 2/1/2' PÇ/C-3	10	UNID.	tramontina	R\$ 7,35	R\$ 73,50
155	CARTELA DE DOBRADIÇA CROMADA 3/2 1/2' PÇ/C-2	5	UNID.	tramontina	R\$ 6,17	R\$ 30,85
156	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA Nº03 O PAR	2	UNID.	são romao	R\$ 15,19	R\$ 30,38
157	FECHADURA EXTERNA	80	UNID.	silvana	R\$ 58,31	R\$ 4.664,80
158	FECHADURA INTERNA	20	UNID.	silvana	R\$ 57,82	R\$ 1.156,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021**

159	FECHADURA PARA PORTÃO SOBREPOR	2	UNID.	silvana	R\$ 48,80	R\$ 97,60
160	SODA CAUSTICA 12X1KG POTE	50	UNID.	indaia	R\$ 18,13	R\$ 906,50
161	OLEO LINHAÇA SINTÉTICO 900ML	2	UNID.	linhal	R\$ 17,93	R\$ 35,86
162	ARAME FARPADO BOLA DE 500 MTS	25	UNID.	nelore	R\$ 349,86	R\$ 8.746,50
163	ARAME FARPADO BOLA DE 250 MTS	10	UNID.	nelore	R\$ 165,13	R\$ 1.651,30
164	GRAMPO PARA CERCA 19X11	35	KG	belgo	R\$ 18,13	R\$ 634,55
165	ARAME GALVANIZADO FIO 16	30	KG	belgo	R\$ 26,95	R\$ 808,50
166	ARAME GALVANIZADO FIO 12	30	KG	belgo	R\$ 26,95	R\$ 808,50
167	TELA DE GALINHEIRO DE 1,5 FIO 18 ROLO C/ 50MTS	20	UNID.	belgo	R\$ 421,40	R\$ 8.428,00
168	TELA DE PINTO DE 1MT ROLO C/ 50MTS	10	UNID.	belgo	R\$ 480,20	R\$ 4.802,00
169	FORRO PVC 5X20	1000	M²	keep	R\$ 31,85	R\$ 31.850,00
170	RODA FORRO TALA COM 6MTS	1500	MTS-LINEA	keep	R\$ 37,73	R\$ 56.595,00
<b>TOTAL DO LOTE III</b>						R\$ 320.869,92
<b>LOTE VI</b>						
1	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/8MM	30	UNID.	makita	4,41	R\$ 132,30
2	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/32MM	30	UNID.	makita	5,68	R\$ 170,40
3	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16 MM	30	UNID.	makita	7,15	R\$ 214,50
4	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4 MM	30	UNID.	makita	8,43	R\$ 252,90
5	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16MM	30	UNID.	makita	9,31	R\$ 279,30
6	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/8MM	30	UNID.	makita	12,25	R\$ 367,50
7	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2MM	30	UNID.	makita	13,23	R\$ 396,90
8	BROCA DE VIDIA 5X85 MM	30	UNID.	makita	7,35	R\$ 220,50
9	BROCA DE VIDIA 5X85 MM	10	UNID.	makita	7,35	R\$ 73,50
10	BROCA DE VIDIA 6 MM	30	UNID.	makita	7,35	R\$ 220,50
11	BROCA DE VIDIA 8MM	30	UNID.	makita	9,31	R\$ 279,30
12	BROCA DE VIDIA 10MM	30	UNID.	makita	11,27	R\$ 338,10
13	BROCA DE VIDIA 12MM	30	UNID.	makita	13,23	R\$ 396,90
14	DISCO DE LIXA DE 80 PARA MADEIRA	80	UNID.	tatu	5,39	R\$ 431,20
15	DISCO DE LIXA DE 50 PARA MADEIRA	80	UNID.	tatu	5,39	R\$ 431,20
16	DISCO DE LIXA DE 80 PARA FERRO	100	UNID.	tatu	5,39	R\$ 539,00
17	DISCO DE LIXA DE 50 PARA FERRO	100	UNID.	tatu	5,39	R\$ 539,00
18	DISCO DIAMANTADO PARA GRANITO	15	UNID.	foxlux	19,4	R\$ 291,00
19	DISCO DIAMANTADO PARA CERAMICA	15	UNID.	foxlux	19,4	R\$ 291,00
20	DISCO DE CORTE FINO 7"X1/4" X 7/8"	15	UNID.	foxlux	8,13	R\$ 121,95
21	DISCO DE CORTE FINO PEQUENO	10	UNID.	foxlux	7,35	R\$ 73,50
22	DISCO DESBASTE 7"X1/4" X 7/8"	40	UNID.	foxlux	9,31	R\$ 372,40
23	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM VIDEA 25 DENTES	10	UNID.	foxlux	39	R\$ 390,00
24	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM VIDEA 36 DENTES	10	UNID.	foxlux	44,1	R\$ 441,00
25	BALDE PARA CONCRETO PASTICO 13 KG	50	UNID.	terraplas	9,31	R\$ 465,50
26	BALDE PARA CONCRETO AÇO	20	UNID.	tramontina	28,91	R\$ 578,20
27	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 12X25	10	UNID.	tramontina	15,19	R\$ 151,90
28	DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA 12X25	10	UNID.	tramontina	15,19	R\$ 151,90
29	DESEMPENADEIRA PASTICA 15X26	10	UNID.	tramontina	17,44	R\$ 174,40
30	RASTELO CAFÉ	3	UNID.	tramontina	17,15	R\$ 51,45
31	ESPATULAR DE AÇO 6 CM	5	UNID.	tramontina	10,29	R\$ 51,45
32	ESPATULAR DE AÇO 10 CM	5	UNID.	tramontina	14,5	R\$ 72,50
33	TESOURA DE FUNILEIRO	10	UNID.	tramontina	41,65	R\$ 416,50
34	TESOURA CERCA VIVA 12 POLEGADAS	5	UNID.	tramontina	32,14	R\$ 160,70
35	BOTAS DE COURO Nº VARIADOS	80	PARES	vulcabras	53,9	R\$ 4.312,00
36	BOTAS DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA CANO LONGO	25	PARES	vulcabras	47,04	R\$ 1.176,00
37	BOTAS DE BORRACHAS PRETA CANO LONGO Nº VARIADOS	20	PARES	vulcabras	48,8	R\$ 976,00
38	BOTINAS DE SEGURANÇA SEM BICO Nº VARIADOS	80	PARES	vulcabras	53,9	R\$ 4.312,00
39	RESPIRADOR DESCARTÁVEL K 1002 PFF2	450	UNID.	medix	7,64	R\$ 3.438,00
40	MÁSCARA PFF2 COM FILTRO KSN CA	350	UNID.	medix	15,48	R\$ 5.418,00
41	OCULOS E SEGURANÇA	10	UNID.	grandizia	18,13	R\$ 181,30
42	LUVAS COURO CANO CURTO	80	PARES	mapa	15,19	R\$ 1.215,20
43	LUVA DE RASPA CANO CURTO	80	PARES	mapa	16,17	R\$ 1.293,60
44	LUVAS BORRACHA CANO CURTO PEDREIRO	50	PARES	mucambo	8,72	R\$ 436,00
45	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	300	PARES	mucambo	8,33	R\$ 2.499,00
46	LUVA DE ALGODÃO COM BANHO DE LATEX	300	PARES	mucambo	16,17	R\$ 4.851,00
47	LUVAS DE RASPA VAQUETA	50	PARES	mucambo	15,19	R\$ 759,50
48	ALICATE ARREBITADOR PROF.	1	UNID.	foxlux	34,79	R\$ 34,79
49	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS	5	UNID.	foxlux	34,79	R\$ 173,95
50	TURQUESA PARA ARMADOR Nº13	8	UNID.	são romão	29,2	R\$ 233,60
51	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	30	UNID.	tramontina	16,17	R\$ 485,10
52	CAVADOR COM CABO	10	UNID.	tramontina	44,59	R\$ 445,90
53	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	3	UNID.	tramontina	57,82	R\$ 173,46
54	CARRINHO DE MÃO COM PNEU COM CAMARA	40	UNID.	maestro	168,56	R\$ 6.742,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021**

55	CARRINHO DE MÃO COM PNEU SECO	25	UNID.	maestro	161,7	R\$	4.042,50	
56	SERRA CIRCULAR 7 1/4 1546 220W BOSCH	2	UNID.	bosch	607,6	R\$	1.215,20	
57	PARAFUSADEIRA 12V 3/8 BOSCH 220W	1	UNID.	bosch	215,6	R\$	215,60	
58	FURADEIRA 1/2 PROF BOSCH 220W	4	UNID.	bosch	411,6	R\$	1.646,40	
59	ASPIRADOR DE PO E AGUA INDUSTRIAL 1200W	2	UNID.	bosch	372,4	R\$	744,80	
60	MOTOR BOMBA CAVALO BRANCO 5.5 - 2" POLEGADA	2	UNID.	branco	1.813,00	R\$	3.626,00	
61	MOTOR BOMBA CAVALO BRANCO 5.5 - 3" POLEGADA	2	UNID.	branco	1.940,40	R\$	3.880,80	
62	BOMBA SUBMERSA 2000 220V	10	UNID.	rayma	381,22	R\$	3.812,20	
63	BOMBA PARA AGUA 1 CV PERIFERICA 220V FERRARI	8	UNID.	foxlux	441	R\$	3.528,00	
64	CORTADOR PISO/AZULEJO PROFICIONAL 90CM	1	UNID.	foxlux	235,2	R\$	235,20	
65	MOTOR ESMERIL 220V 6" POLEGADA	1	UNID.	foxlux	382,2	R\$	382,20	
66	COMPRESSOR AR DIRETO MEGA JATO 450W	1	UNID.	schulz	1.323,00	R\$	1.323,00	
67	PISTOLA DE PINTURA + KIT AR 3 BICOS	3	UNID.	arprex	132,3	R\$	396,90	
68	BETORNEIRA MENEGOTTI 400L C/ MOTOR TOP1000MON BIVOLT	1	UNID.	menegotti	3.185,00	R\$	3.185,00	
69	REGUA DE ALUMINIO COM 3.00MT 2"X1	10	UNID.	mugitec	44,1	R\$	441,00	
70	REGUA DE ALUMINIO COM 2.00MT 2"X1	10	UNID.	mugitec	34,3	R\$	343,00	
71	ENXADA	40	UNID.	tramontina	41,16	R\$	1.646,40	
72	ENXADÃO COM CABO	10	UNID.	tramontina	44,88	R\$	448,80	
73	FOICE BERLOTA	6	UNID.	tramontina	53,9	R\$	323,40	
74	CABO DE FOICE	6	UNID.	tramontina	15,68	R\$	94,08	
75	MACHADO	1	UNID.	tramontina	56,84	R\$	56,84	
76	COLHER DE PEDREIRO Nº9	10	UNID.	tramontina	17,64	R\$	176,40	
77	MADRIL COM CHAVE 3/8X13	1	UNID.	foxlux	41,16	R\$	41,16	
78	CHAVE GRIFO 12" POLEGADA	2	UNID.	foxlux	56,84	R\$	113,68	
79	CHAVE GRIFO 18" POLEGADA	2	UNID.	foxlux	67,62	R\$	135,24	
80	CABO DE MACHADO	2	UNID.	tramontina	15,68	R\$	31,36	
81	FORMÃO PACETA 1/2	1	UNID.	são romão	18,62	R\$	18,62	
82	FORMÃO PACETA 3/4	1	UNID.	são romão	18,62	R\$	18,62	
83	LIMA DE AMOLAR ENXADA	10	UNID.	kf	17,64	R\$	176,40	
84	LIMA PARA SERROTE	20	UNID.	kf	17,64	R\$	352,80	
85	MARRETA COM CABO 1KG	2	UNID.	são romão	37,24	R\$	74,48	
86	MARRETA COM CABO 2KG	4	UNID.	são romão	47,04	R\$	188,16	
87	MARRETA COM CABO 3KG	3	UNID.	são romão	56,84	R\$	170,52	
88	MARRETA COM CABO 5KG	2	UNID.	são romão	66,64	R\$	133,28	
89	MARRETA COM CABO 10KG	2	UNID.	são romão	76,44	R\$	152,88	
90	MARTELO Nº 29	5	UNID.	tramontina	34,3	R\$	171,50	
91	MARTELO Nº 25	4	UNID.	tramontina	31,36	R\$	125,44	
92	TRENA DE 3 MTS	10	UNID.	foxlux	14,21	R\$	142,10	
93	TRENA DE 5 MTS	10	UNID.	foxlux	17,15	R\$	171,50	
94	TRENA DE DE FIBRA ABERTA 30MTS	2	UNID.	foxlux	76,44	R\$	152,88	
95	TRENA DE FIBRA ABERTA 50MTS	1	UNID.	foxlux	80,36	R\$	80,36	
96	TRENA DE FIBRA ABERTA 100MTS	1	UNID.	foxlux	87,22	R\$	87,22	
97	PONTEIRO	3	UNID.	são romão	18,62	R\$	55,86	
98	CAVADEIRA AÇO MACIÇA COM SOCADEIRA 1"X 1.50M	2	UNID.	tramontina	48,02	R\$	96,04	
99	PENEIRA MEDIA	25	UNID.	comep	23,52	R\$	588,00	
100	PENEIRA GRANDE	25	UNID.	comep	25,97	R\$	649,25	
101	ESQUADRO CB. ALUMINIO 35 CM	2	UNID.	foxlux	17,15	R\$	34,30	
102	NIVEL DE ALUMINIO DE 16"	2	UNID.	foxlux	18,13	R\$	36,26	
103	PRUMO PEDREIRO AÇO 700G	4	UNID.	foxlux	22,05	R\$	88,20	
104	FAÇÃO CORNETA 20"	6	UNID.	corneta	76,44	R\$	458,64	
105	FAÇÃO CORNETA 18"	3	UNID.	corneta	73,5	R\$	220,50	
106	PÁ COMPLETA	20	UNID.	tramontina	48,8	R\$	976,00	
107	CABO DE PÁ DE MADEIRA	10	UNID.	tramontina	15,68	R\$	156,80	
108	PICARETA COM CABO	4	UNID.	tramontina	74,28	R\$	297,12	
109	CABO DE PICARETA	4	UNID.	tramontina	15,68	R\$	62,72	
110	SERROTE 20"	5	UNID.	são romão	47,04	R\$	235,20	
111	TALHADEIRA AÇO	5	UNID.	são romão	18,62	R\$	93,10	
112	ARCO DE SERRA REGULAVEL	8	UNID.	tramontina	38,22	R\$	305,76	
113	CHAVE DE VIRA FERRO 5X16	1	UNID.	são romão	24,5	R\$	24,50	
114	CHAVE VIRA FERRO 3/8	1	UNID.	são romão	31,36	R\$	31,36	
115	CORDA TRANÇADA 10MM	300	METROS	arteplas	4,41	R\$	1.323,00	
116	SERRA KF LENOX	30	UNID.	kf	7,64	R\$	229,20	
<b>TOTAL DO LOTE V</b>							R\$	88.963,03
<b>VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO</b>							R\$	409.832,95





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021**

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 029/2020.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 029/2020.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3** - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 06 DE JANEIRO DE 2021.

\_\_\_\_\_  
**PAULO ALVES DOS REIS**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**M. M RAÇOÕES**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021**

Aos seis dias do mês de janeiro de 2021, de um lado o MUNICÍPIO DE CAETANOS, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, disponível para adesão das Secretarias Municipais, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/01/2021, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**JEAN LUCAS BRITO DE OLIVIRA 03592683586** inscrito no CNPJ nº 34.712.840/0001-07, com endereço comercial na Praça do Mercado, 106, Centro, Caetanos - Bahia, CEP 45.265-000 representado neste ato pelo o Sr. Jean Lucas Brito de Oliveira, brasileiro, maior, solteiro CPF Nº 035.926.835-86 e RG 15.304.212-50 Órgão Expedidor SSP/BA, localizado no endereço na Avenida Central, n 222, Caetanos – Bahia

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE I</b>						
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 0,89	R\$ 4,45
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 5,50
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,30	R\$ 13,00
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,80	R\$ 57,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA	25	UNID.	FORTLEV	R\$ 4,25	R\$ 106,25
6	ADESIVO PVC PARA TUBOS E CONEXÕES 75 GRAMAS BISNAGA	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,50	R\$ 325,00
7	ADESIVO PVC PARA TUBOS E CONEXÕES 175 GRAMAS POTE	120	UNID.	FORTLEV	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00
8	TUBO SOLDÁVEL 20MM COM 6 METROS	450	UNID.	FORTLEV	R\$ 19,90	R\$ 8.955,00
9	TUBO SOLDÁVEL 25MM COM 6 METROS	150	UNID.	FORTLEV	R\$ 23,90	R\$ 3.585,00
10	TUBO SOLDÁVEL 32MM COM 6 METROS	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
11	TUBO SOLDÁVEL 40MM COM 6 METROS	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 69,80	R\$ 6.980,00
12	TUBO SOLDÁVEL 50MM COM 6 METROS	150	UNID.	FORTLEV	R\$ 85,90	R\$ 12.885,00
13	TUBO SOLDÁVEL 75MM COM 6 METROS	150	UNID.	FORTLEV	R\$ 131,90	R\$ 19.785,00
14	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 20MM	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 14,90	R\$ 149,00
15	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA DESCARGA	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 36,90	R\$ 369,00
16	CAIXA DE DESCARGA COM PEÇAS DE FIXAÇÃO	40	UNID.	FORTLEV	R\$ 36,90	R\$ 1.476,00
17	CAIXA PLÁSTICA DE 310 LITROS	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00
18	CAIXA PLÁSTICA DE 500 LITROS	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 269,00	R\$ 5.380,00
19	CAIXA PLÁSTICA DE 1000 LITROS	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00
20	CAIXA PLÁSTICA DE 2000 LITROS	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
21	CAIXA PLÁSTICA DE 3000 LITROS	10	UND.	FORTLEV	R\$ 1.770,00	R\$ 17.700,00
22	CAIXA PLÁSTICA DE 5000 LITROS	10	UND.	FORTLEV	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00
23	CAIXA PLÁSTICA DE 10.000 LITROS	8	UNID.	FORTLEV	R\$ 3.600,00	R\$ 28.800,00
24	CAIXA PLÁSTICA DE 15.000 LITROS	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 5.906,00	R\$ 29.530,00
25	RALO SINFONADO REDONDO 100X40MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 12,90	R\$ 258,00
26	RALO SINFONADO REDONDO 100X50MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 14,90	R\$ 298,00
27	CAIXA SINFONADA 100X100	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 28,90	R\$ 433,50
28	CAIXA SINFONADA 100X40	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 14,90	R\$ 223,50
29	CAIXA SINFONADA 100X50	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 16,90	R\$ 253,50
30	CHUVEIRO FRIO SEM REGISTRO COM ROSCA 20MM	30	UNID.	VALEPLAST	R\$ 9,90	R\$ 297,00
31	CHUVEIRO QUENTE PEQUENO	30	UNID.	LORENZETTE	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00
32	RESITENCIA DUCHA	100	UNID.	LORENZETTE	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021**

33	ENGATE PLASTICO 30CM1/2 PARA PIAS	30	UNID.	KRONA	R\$ 5,25	R\$ 157,50
34	ENGATE PLASTICO P/ÁGUA FRIA 40CM	50	UNID.	KRONA	R\$ 6,25	R\$ 312,50
35	JOELHO 90° COM ROSCA 20MM AZUL	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 4,20	R\$ 126,00
36	JOELHO 90° COM ROSCA 25MM AZUL	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 4,90	R\$ 147,00
37	JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM	250	UNID.	FORTLEV	R\$ 0,70	R\$ 175,00
38	JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,00	R\$ 100,00
39	JOELHO 90° SOLDAVEL 32MM	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,90	R\$ 57,00
40	JOELHO 90° SOLDAVEL 40MM	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,70	R\$ 185,00
41	JOELHO 90° SOLDAVEL 50MM	80	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 312,00
42	JOELHO 90° SOLDAVEL 60MM	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 20,90	R\$ 104,50
43	JOELHO 90° SOLDAVEL 75MM	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 22,90	R\$ 114,50
44	LUVA LISA SOLDAVEL 20MM	120	UNID.	FORTLEV	R\$ 0,49	R\$ 58,80
45	LUVA LISA SOLDAVEL 25MM	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 0,95	R\$ 95,00
46	LUVA LISA SOLDAVEL 32MM	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,95	R\$ 97,50
47	LUVA LISA SOLDAVEL 40 MM	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 105,00
48	LUVA LISA SOLDAVEL 50 MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 78,00
49	LUVA LISA SOLDAVEL 60 MM	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 8,20	R\$ 82,00
50	LUVA LISA SOLDAVEL 75 MM	5	UNID.	FORTLEV	R\$ 11,20	R\$ 56,00
51	LUVA COM ROSCA SOLDAVEL 20MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,25	R\$ 25,00
52	LUVA COM ROSCA SOLDAVEL 25MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,90	R\$ 38,00
53	MANGUEIRA PRETA DE 20MM COM 100 METROS	200	UNID.	PLASTISUL	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
54	MANGUEIRA PRETA DE 25MM COM 100 METROS	200	UNID.	PLASTISUL	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
55	MANGUEIRA PRETA DE 32MM COM 100 METROS	150	UNID.	PLASTISUL	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
56	MANGUEIRA (MANGOTE) SUCÇÃO AZUL 2" POLEGADAS	250	METROS	PLASTDELTA	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
57	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	10	UNID.	VIQUA	R\$ 10,90	R\$ 109,00
58	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	10	UNID.	VIQUA	R\$ 14,90	R\$ 149,00
59	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	10	UNID.	VIQUA	R\$ 26,90	R\$ 269,00
60	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	8	UNID.	VIQUA	R\$ 32,90	R\$ 263,20
61	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	15	UNID.	VIQUA	R\$ 42,90	R\$ 643,50
62	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM	5	UNID.	VIQUA	R\$ 79,90	R\$ 399,50
63	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 20 MM	10	UNID.	MILA	R\$ 28,90	R\$ 289,00
64	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 25 MM	10	UNID.	MILA	R\$ 38,90	R\$ 389,00
65	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 32 MM	10	UNID.	MILA	R\$ 56,30	R\$ 563,00
66	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 40 MM	15	UNID.	MILA	R\$ 70,90	R\$ 1.063,50
67	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 50 MM	15	UNID.	MILA	R\$ 90,50	R\$ 1.357,50
68	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 60 MM	5	UNID.	MILA	R\$ 138,00	R\$ 690,00
69	REGISTRO GAVETA SOLDAVEL 75 MM	3	UNID.	MILA	R\$ 152,00	R\$ 456,00
70	TE COM ROSCA AZUL DE 20 MM	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 88,50
71	TE COM ROSCA AZUL DE 25 MM	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,60	R\$ 99,00
72	TE DE 20MM SOLDÁVEL	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 0,90	R\$ 90,00
73	TE DE 25MM SOLDÁVEL	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 55,00
74	TE DE 32MM SOLDÁVEL	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 2,90	R\$ 87,00
75	TE DE 40MM SOLDÁVEL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,90	R\$ 103,50
76	TE DE 50MM SOLDÁVEL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 9,80	R\$ 147,00
77	CAP PVC 20MM SOLDAVEL	150	UNID.	FORTLEV	R\$ 0,90	R\$ 135,00
78	CAP PVC 25MM SOLDAVEL	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 55,00
79	CAP PVC 32MM SOLDAVEL	25	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,90	R\$ 47,50
80	CAP PVC 40MM SOLDAVEL	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,90	R\$ 58,50
81	CAP PVC 50MM SOLDAVEL	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,80	R\$ 68,00
82	CAP PVC 60MM SOLDAVEL	3	UNID.	FORTLEV	R\$ 11,40	R\$ 34,20
83	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	15	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 56,90	R\$ 853,50
84	TORNEIRA DE PLASTICO PARA JARDIM	50	UNID.	HERC	R\$ 7,90	R\$ 395,00
85	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	35	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 62,90	R\$ 2.201,50
86	TORNEIRA PARA LAVATORIO PLASTICO	30	UNID.	HERC	R\$ 32,90	R\$ 987,00
87	TORNEIRA PARA PIA METAL	25	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 38,90	R\$ 972,50
88	SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL 1 SAIDA	60	UNID.	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 234,00
89	SIFÃO SAFONADO UNIVERSAL DUPLO	10	UNID.	KRONA	R\$ 24,90	R\$ 249,00
90	SIFÃO SAFONADO TRIPLO ANEL PLASTICO	8	UNID.	KRONA	R\$ 39,80	R\$ 318,40
91	ASSESSORIO PARA BANHEIRO COM 5 PEÇAS	8	UNID.	LAVELLO	R\$ 66,90	R\$ 535,20
92	TUBOS PVC AZUL SOLDAVEL DE AGUA 150 MM - 6M MATERIAL NÃO	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 234,00	R\$ 7.020,00
93	TUBOS PVC AZUL SOLDAVEL DE AGUA 200 MM - 6M MATERIAL NÃO	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 334,00	R\$ 10.020,00
94	TUBO DE DESCARGA PARA VALVULA INTERNA	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 16,90	R\$ 169,00
95	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 12,20	R\$ 122,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021**

96	VÁLVULA PLÁSTICO PARA PIA LONGO SEM LADRÃO	20	UNID.	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 136,00
97	VEDA ROSCA 1/2X10 METROS	100	UNID.	TIGRE	R\$ 6,50	R\$ 650,00
98	PARAFUSO PARA BUCHA 6MM	200	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 4,90	R\$ 980,00
99	PARAFUSO PARA BUCHA 8MM	300	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
100	PARAFUSO PARA BUCHA 10MM	400	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
101	PARAFUSO PARA BUCHA 12MM	100	UNID.	SILVA METAIS	R\$ 7,50	R\$ 750,00
102	BUCHAS PLÁSTICA 6MM	200	UNID.	PLASBOHN	R\$ 0,10	R\$ 20,00
103	BUCHAS PLÁSTICA 8MM	300	UNID.	PLASBOHN	R\$ 0,15	R\$ 45,00
104	BUCHAS PLÁSTICA 10MM	400	UNID.	PLASBOHN	R\$ 0,20	R\$ 80,00
105	BUCHAS PLÁSTICA 12MM	100	UNID.	PLASBOHN	R\$ 0,30	R\$ 30,00
106	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO TRANSPARENTE	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 67,50
107	PIA PARA COZINHA DE 1,20	8	UNID.	A.J. RORATO	R\$ 209,00	R\$ 1.672,00
108	PIA PARA COZINHA DE 1,50	8	UNID.	A.J. RORATO	R\$ 259,00	R\$ 2.072,00
109	PIA SINTÉTICA (FIBRA) 0,85X0,50M	10	UNID.	A.J. RORATO	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
110	LAVATORIO LOUÇA GRANDE 51*41CM	10	UNID.	MARI	R\$ 145,90	R\$ 1.459,00
111	LAVATORIO LOUÇA MEDIO 41*33X18CM	10	UNID.	MARI	R\$ 125,90	R\$ 1.259,00
112	COLUNA PARA LAVATORIO DE LOUÇA 85 CM	10	UNID.	MARI	R\$ 91,90	R\$ 919,00
113	LAVATORIO PLÁSTICO	5	UNID.	HERC	R\$ 28,90	R\$ 144,50
114	ASSENTO SANITARIO BRANCO	25	UNID.	HERC	R\$ 30,90	R\$ 772,50
115	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 8 CARTELA COM 2 UNIDADES	15	UNID.	LL	R\$ 6,90	R\$ 103,50
116	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 10 CARTELA COM 2 UNIDADES	15	UNID.	LL	R\$ 7,90	R\$ 118,50
117	VASO SANITÁRIO	15	UNID.	MARI	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00
<b>TOTAL DO LOTE III</b>						R\$ 318.000,00
<b>LOTE V</b>						
1	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 40MM	60	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,20	R\$ 72,00
2	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 50MM	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 2,10	R\$ 105,00
3	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 75MM	60	UNID.	FORTLEV	R\$ 4,70	R\$ 282,00
4	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 100MM	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 590,00
5	JOELHO 45° PARA ESGOTO 50MM	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,25	R\$ 32,50
6	LUVA DE CORRER ESGOTO 40 MM	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 2,10	R\$ 31,50
7	LUVA DE CORRER ESGOTO 50 MM	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 9,70	R\$ 145,50
8	LUVA DE CORRER ESGOTO 75 MM	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 14,75	R\$ 295,00
9	LUVA DE CORRE ESGOTO 100 MM	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
10	REDUÇÃO PVC DE 50X40 ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,60	R\$ 16,00
11	REDUÇÃO PVC DE 100X75 ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 8,90	R\$ 89,00
12	REDUÇÃO PVC DE 100X50 ESGOTO	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 6,50	R\$ 97,50
13	REDUÇÃO PVC DE 75X50 ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 59,00
14	TUBO PVC ESGOTO 40 MM 6 MT - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL	30	UNID.	FORTLEV	R\$ 29,90	R\$ 897,00
15	TUBO PVC ESGOTO 50 MM 6 MT - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL	25	UNID.	FORTLEV	R\$ 53,90	R\$ 1.347,50
16	TUBO PVC ESGOTO 75 MM 6MT - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 75,90	R\$ 1.518,00
17	TUBO PVC ESGOTO 100 MM 6MT - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL	300	UNID.	FORTLEV	R\$ 79,80	R\$ 23.940,00
18	TE 100X50 PARA ESGOTO	40	UNID.	FORTLEV	R\$ 10,90	R\$ 436,00
19	TE DE 40 MM PARA ESGOTO	35	UNID.	FORTLEV	R\$ 2,30	R\$ 80,50
20	TE DE 50 MM PARA ESGOTO	20	UNID.	FORTLEV	R\$ 5,50	R\$ 110,00
21	TE DE 75 MM PARA ESGOTO	15	UNID.	FORTLEV	R\$ 16,90	R\$ 253,50
22	TE DE 100 MM PARA ESGOTO	80	UNID.	FORTLEV	R\$ 10,50	R\$ 840,00
23	CAP PVC 40MM PARA ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 1,70	R\$ 17,00
24	CAP PVC 50MM PARA ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 3,50	R\$ 35,00
25	CAP PVC 75 MM PARA ESGOTO	10	UNID.	FORTLEV	R\$ 5,50	R\$ 55,00
26	CAP PVC 100MM PARA ESGOTO	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 5,90	R\$ 295,00
27	JUNÇÃO 45° COM REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM	8	UNID.	FORTLEV	R\$ 23,00	R\$ 184,00
28	TUBO PVC ESGOTO 150 MM 6MT - MATERIAL NÃO RECICLÁVEL	350	UNID.	FORTLEV	R\$ 159,17	R\$ 55.709,50
29	TE DE 150 MM PARA ESGOTO	180	UNID.	FORTLEV	R\$ 45,50	R\$ 8.190,00
30	CAP PVC 150MM PARA ESGOTO	80	UNID.	FORTLEV	R\$ 31,90	R\$ 2.552,00
31	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO 150MM	100	UNID.	FORTLEV	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
32	REDUÇÃO PVC DE 150X100 ESGOTO	50	UNID.	FORTLEV	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
<b>TOTAL DO LOTE V</b>						R\$ 105.000,00
<b>VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO</b>						R\$ 423.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021**

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 029/2020.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 029/2020.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3** - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 06 DE JANEIRO DE 2021.

\_\_\_\_\_  
**PAULO ALVES DOS REIS**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**JEAN LUCAS BRITO DE OLIVIRA 03592683586**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021**

Aos seis dias do mês de janeiro de 2021, de um lado o MUNICÍPIO DE CAETANOS, Estado da Bahia, estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro – Caetanos - Bahia – Tel.: (77) 3462-1204 – CEP 45.265-000, inscrita no CNPJ sob n.º 16.418.717/0001-98, neste ato representado pelo Ilm.º Paulo Alves dos Reis, Prefeito Municipal, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, disponível para adesão das Secretarias Municipais, como responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/01/2021, doravante denominada FORNECEDOR, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de construção em geral para atender as secretarias municipais, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

**ARNALDO PEREIRA SILVA** inscrito no CNPJ nº 11.841.007.0001-52, com endereço comercial na Rua Luiz Viana Nº 80, Centro, Caetanos - Bahia, CEP 45.265-000 representado neste ato pelo Sr. Arnaldo Pereira Silva, brasileiro, maior, solteiro CPF Nº 132.233.178-21 e RG 561096015 Órgão Expedidor SSP/BA, localizado na Rua Luiz Viana, n 80, centro, Caetanos - Bahia, CEP 45.265-000 aqui denominada CONTRATADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE II</b>					
1	BRITA Nº 00	40	M³	200,00	R\$ 8.000,00
2	BRITA Nº 01	100	M³	205,00	R\$ 20.500,00
3	CIMENTO SACO COM 50KG	1500	UNID.	37,00	R\$ 55.500,00
4	CERAMICA PARA REVESTIMENTO PI 4	230	M²	30,00	R\$ 6.900,00
5	CERAMICA PARA PISO PI 5	400	M²	30,00	R\$ 12.000,00
6	BLOCO DE CERAMICA 09X19X29CM	50.000	UNID.	1,15	R\$ 57.500,00
7	TELHA DE CERAMICA MAROMBADA VERMELHO 49CM	15.000	UNID.	1,50	R\$ 22.500,00
8	TELHA DE CERAMICA COLONIAL	5.000	UNID.	1,70	R\$ 8.500,00
9	BARRA DE FERRO 1/2	10	UNID.	91,50	R\$ 915,00
10	BARRA DE FERRO 1/4	10	UNID.	40,00	R\$ 400,00
11	BARRA DE FERRO 3/16	10	UNID.	16,00	R\$ 160,00
12	BARRA DE FERRO 3/8	500	UNID.	68,00	R\$ 34.000,00
13	BARRA DE FERRO 5/16	450	UNID.	50,00	R\$ 22.500,00
14	ARAME RECONZIDO	300	KG	18,00	R\$ 5.400,00
15	PARAFUSO FRANCES 5/16 4 POLEGADAS	200	UND.	1,25	R\$ 250,00
16	PARAFUSO FRANCES 5/16 2 POLEGADAS	500	UNID.	0,70	R\$ 350,00
17	PARAFUSO FRANCES 5/16 3 POLEGADAS	300	UNID.	0,99	R\$ 297,00
18	PARAFUSO FRANCES 5/16 5 POLEGADAS	300	UNID.	1,20	R\$ 360,00
19	PARAFUSO FRANCES 3/8 5"	300	UNID.	1,40	R\$ 420,00
20	PARAFUSO FRANCES 3/8 3,5"	200	UNID.	1,15	R\$ 230,00
21	PARAFUSO FRANCES 3/8 2,5"	300	UNID.	1,15	R\$ 345,00
22	PREGO COM CABEÇA 15X15	60	KG	14,00	R\$ 840,00
23	PREGO COM CABEÇA 19X36	60	KG	14,00	R\$ 840,00
24	PREGO COM CABEÇA 19X39	60	KG	14,00	R\$ 840,00
25	PREGO COM CABEÇA 10X10	30	KG	14,00	R\$ 420,00
26	PREGO COM CABEÇA 12X12	30	KG	14,00	R\$ 420,00
27	PREGO COM CABEÇA 18X27	100	KG	14,00	R\$ 1.400,00
28	PREGO COM CABEÇA 16X21	50	KG	14,00	R\$ 700,00
29	PREGO COM CABEÇA 15X18	80	KG	14,00	R\$ 1.120,00
30	PREGO COM CABEÇA 19X39	50	KG	14,00	R\$ 700,00
<b>TOTAL DO LOTE II</b>					R\$ 264.307,00
<b>LOTE IV</b>					
1	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X10 CM	40	MTS-LINEA	20,00	R\$ 800,00
2	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X14 CM	30	MTS- LINEA	28,00	R\$ 840,00
3	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X16 CM	50	MTS-LINEA	38,00	R\$ 1.900,00
4	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X18 CM	100	MTS-LINEA	38,00	R\$ 3.800,00
5	PEÇA DE MADEIRA MISTA 5X23 CM	10	MTS-LINEA	47,00	R\$ 470,00
6	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X10 CM	50	MTS-LINEA	20,00	R\$ 1.000,00
7	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X14 CM	100	MTS-LINEA	28,00	R\$ 2.800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021**

8	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X16 CM	20	MTS-LINEA	40,00	R\$	800,00
9	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X18 CM	90	MTS-LINEA	50,00	R\$	4.500,00
10	PEÇA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA 5X23 CM	30	MTS-LINEA	63,00	R\$	1.890,00
11	CAIXONETE DE JANELA COMPLETA 1,20X1,50 AMOLFADA	15	UNID.	500,00	R\$	7.500,00
12	CAIXONETE DE JANELA COMPLETA 1,20X1,00 AMOLFADA	15	UNID.	450,00	R\$	6.750,00
13	CAIXONETE DE PORTA ANGILIM 2,10X80	10	UNID.	165,00	R\$	1.650,00
14	CAIXONETE DE PORTA ANGELIM 2,10X70	10	UNID.	165,00	R\$	1.650,00
15	CAIXONETE DE PORTA ANGELIM 2,10X60	10	UNID.	165,00	R\$	1.650,00
16	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA TAMANHO 2,10X80M	15	MTS-LINEA	500,00	R\$	7.500,00
17	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA TAMANHO 2,10X70M	10	MTS-LINEA	500,00	R\$	5.000,00
18	PORTA DE ALMOFADA EM MADEIRA TAMANHO 2,10X60M	10	MTS-LINEA	500,00	R\$	5.000,00
19	PORTA DE COMPENSADO VERNIZADA ANGELIM 2,10X0,60 CM	25	UNID.	170,00	R\$	4.250,00
20	PORTA DE COMPENSADO VERNIZADA ANGELIM 2,10X0,70 CM	20	UNID.	170,00	R\$	3.400,00
21	PORTA DE COMPENSADO VERNIZADA ANGELIM 2,10X0,80 CM	35	UNID.	170,00	R\$	5.950,00
22	RIPA DE MADEIRA MISTA	150	MTS LINEAR	3,50	R\$	525,00
23	RIPA DE MADEIRA MAÇARAMDUBA	600	MTS LINEAR	4,50	R\$	2.700,00
24	RIPÃO DE MADEIRA MISTA	120	MTS LINEAR	6,00	R\$	720,00
25	RIPÃO DE MADEIRA MAÇARAMDUBA	350	MTS LINEAR	7,00	R\$	2.450,00
26	TÁBUAS DE MADEIRA PINHO DE 3.00X30CM	50	UNID.	38,00	R\$	1.900,00
27	TÁBUAS DE MADEIRA PINHO DE 3X20CM	125	UNID.	28,00	R\$	3.500,00
28	TÁBUAS DE MADEIRA PINHO DE 3X15CM	70	UNID.	26,00	R\$	1.820,00
29	TÁBUAS DE MADEIRA PINHO DE 3X10CM	40	UNID.	16,00	R\$	640,00
30	BANCO DE PRAÇA EM RIPAS DE MADEIRA MACIÇA ESTRUTURA EM	5	UNID.	750,00	R\$	3.750,00
<b>TOTAL DO LOTE IV</b>						R\$ 86.895,00
<b>VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO</b>						R\$ 351.202,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021**

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 029/2020.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 029/2020.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**2.3 -** O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 007/2017 de registro de preços, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Poções, Ba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Caetanos, 06 DE JANEIRO DE 2021.

\_\_\_\_\_  
**PAULO ALVES DOS REIS**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**ARNALDO PEREIRA SILVA**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF: